РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2019г.                                                  с.Сон                                                              № 21

О проведении работ по озеленению,
благоустройству села и  наведению
санитарного порядка на территории
администрации Селосонского сельсовета

            В целях наведения санитарного порядка, выполнения первоочередных мероприятий по благоустройству и озеленению территории администрации Селосонского сельсовета , учитывая накопленный в предыдущие годы положительный опыт массового проведения благоустроительных работ ,руководствуясь постановлением администрации МО Ширинский район от 03.04.2019 № 60 «О проведении работ по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального образования Ширинский район», администрация Селосонского сельсовета ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению
санитарного порядка на территории поселений Селосонского сельсовета. ( приложение 1).
      2. Утвердить состав комиссии по проведению работ по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории поселений Селосонского сельсовета (приложение 2) .
      3. Утвердить Положение о конкурсе  по озеленению , благоустройству и наведению санитарного порядка на территории поселений Селосонского сельсовета(приложение 3);
     4. Подвести итоги выполнений мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории поселений Селосонского сельсовета  (приложение 3).
      5. Представлять в районную межведомственную комиссию отчет о выполнении вышеуказанных мероприятий до 10 числа каждого месяца согласно форме (приложение 4).
       6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Селосонского сельсовета                                               С.И.Кузнецов

Приложение 2
к Постановлению администрации
 Селосонского сельсовета
[bookmark: _GoBack]От 16.04 .2019 № 2

СОСТАВ
комиссии по проведению работ по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории поселений Селосонского сельсовета

Кузнецов С.И.- глава Селосонского сельсовета  председатель комиссии
 Гюнтер Е.Д.- специалист 1 категории заместитель председателя комиссии

 Члены комиссии с.Сон :
 Гюнтер А.А     –   депутат Совета депутатов Селосонского сельсовета
 Котюшев Г.Н.     –   Директор МБОУ Село-Сонской  сош № 10 (по согласованию)
 Переслегина А.В.  - зав. ФАП ( по соглосованию)
 Башков В.И. - участковый инспектор ОВД Ширинского района ( по согласованию)

                                                Члены комиссии д. Гальджа:

Переслегин И.И.  – депутат Совета депутатов Селосонского сельсовета
Саражаков А.И.   - депутат Совета депутатов Селосонского сельсовета
Переслегина Л.М. – фельдшер д. Гальджа ( по согласованию)
Переслегин В.И. – житель д. Гальджа. ( по согласованию)

                                                Члены комиссии д. Катюшкино

Ткачева Н.В. – фельдшер д. Катюшкино ( по согласованию)
Ткачев А.И.   - житель д. Катюшкино   ( по согласованию)
Недушко Г.А. – житель д. Катюшкино ( по согласованию)
Саражаков В.И. – житель д. Катюшкино ( по согласованию)

Приложение 1
к Постановлению администрации
 Селосонского сельсовета
от 16.04.2019 №21

ПЛАН
мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории  поселений Селосонского сельсовета

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения

	1 этап                           апрель, май 2019 г

	1.
	Приведение в надлежащее состояние памятников и мемориальных комплексов
	до 01.05.2019 г.

	2
	Санитарная уборка кладбищ
	до 07.05.2019г.

	3
	Ремонт дорожных ограждений
	до 23.08.2019г.

	4
	Уборка  находящихся на территории муниципального образования парков, скверов, газонов
	до 23.08.2019 г

	5
	Уборка внутридомовых территорий
	до 31.05.2019г.

	6.
	Уборка территорий учебных заведений и территорий , закрепленных за предприятиями и организациями всех форм собственности
	до 31.05.2019г.

	7
	Посадка  деревьев  и кустарников
	Апрель-май

	8
	Проведение  санитарной обрезки деревьев и кустарников
	Апрель-май

	2 этап          июнь-август 2019 г.

	9.
	Приведение в надлежащее санитарное  состояние улиц, в том числе:
-Ремонт уличного освещения;
-ямочный ремонт дорожного полотна;
-установка и ревизия  дорожных знаков и указателей транспорта.
	до 23 августа 2019г.

	10
	Подготовка клумб и посадка цветов.
	до 07.06.2019г.

	11
	Ликвидация несанкционированных свалок
	до 23.08.2019г.

	12
	Приведение в ухоженный вид помещений торговых предприятий.
	до 23.08.2019г.

	13
	Установка и ремонт малых архитектурных форм
	до 23.08.2019г.

	14
	Проведение рейдов комиссии по благоустройству для подведения итогов по выполнению плана мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории  поселения.
	В конце каждого месяца с мая по  август. 23.08.2019 года – подвести итоги.

            Приложение 3
к Постановлению администрации
 Селосонского сельсовета
От 16.04 .2019 №21

ПЕРЕЧЕНЬ

Номинаций для проведения конкурса на территории  муниципального образования Селосонский сельсовет

1. Лучшая частная усадьба

1. Дом образцового порядка.

1. Лучшая благоустроенная территория  организации, учреждения.

Приложение 4
	к постановлению администрации
Селосонского сельсовета
                                                                                                                    от 16.04.2019 г. № __21______

ОТЧЕТ
о выполнении мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению
санитарного порядка на территории администрации Селосонского сельсовета Ширинского района
              ____________________________________________________________________________
(наименование местного муниципального образования)

	№
п/п

	Наименование
мероприятия
	  Единица
измерения
	Запланировано
	Выполнено
	Процент
выполнения

	  1.

	Приведение  в  надлежащее  состояние  памятников и  мемориальных  комплексов
	         шт.

	  2.
	Санитарная  уборка кладбищ
	шт./ тыс.кв.м

	  3.
	Ремонт  дорожных ограждений
	Км.

	4.
	Уборка  находящихся  на  территории муниципальных  образований парков, скверов, газонов
	шт/тыс. кв.м

	5.
	Уборка территорий  рынков
	шт.

	6.
	Уборка  внутридомовых территорий
	шт./тыс.кв.м

	7.
	Уборка  территорий  учебных заведений и территорий, закрепленных за  предприятиями и организациями всех форм собственности
	шт./тыс.кв.м

	8.
	Посадка  деревьев и кустарников
	тыс.шт.

	9.

	Ремонт  и строительство  газонов
	шт.

	10.
	Ремонт  и покраска  остановок пассажирского  транспорта
	шт.

	11.
	Проведение  санитарной  обрезки  деревьев и кустарников
	тыс.шт

	12.
	Приведение  в надлежащее  санитарное  состояние  улиц в том  числе:
строительство  и  ремонт  дорожных  ограждений;
ремонт  тротуаров;
ямочный  ремонт  дорожного
полотна;
проведение  дорожной  разметки;
установка  и ревизия  дорожных  знаков и указателей  общественного транспорта;
строительство и ремонт уличного освещения.

км
км
км

км
шт.

	13.
	Подготовка клумб и посадка  цветов.
	шт.

	14.
	Ликвидация несанкционированных  свалок.
	шт./ тыс.кв.м

	15.
	Приведение  в ухоженный  вид помещений  торговых предприятий и павильонов.
	шт.

	16.
	Установка и  ремонт  малых архитектурных  форм.
	шт.

	17.
	Обновление  или  замена элементов  художественного  оформления.
	шт.

Глава Селосонского сельсовета          ________________            _________________________
                                                                            подпись                                       ФИО

Председатель  комиссии
по  благоустройству          ______________________              ________________________
                                                      подпись                                                            ФИО

«_______»  ___________________  2019г.

Приложение № 5
К постановлению главы
 администрации   Селосонского сельсовета
от 16.04. 2019 г. №21___

ОТЧЕТ

О выполнении мероприятий по благоустройству на территории администрации Селосонского сельсовета на  31.08.2018г.

	№
п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Показатель (всего)

	1.
	Количество  муниципальных образований
	единиц

	 в том числе, в которых
	единиц

	1.1.
	Приняты правила благоустройства  территории
	единиц

	1.2.
	Приняты положения о муниципальном конкурсе по вопросам  благоустройства
	единиц

	1.3.
	В 2019 году организовано проведение соответствующих конкурсов
	единиц

	1.4.
	Проведено закрепление содержания территории
	единиц

	1.5.
	Утверждены планы благоустроительных работ на 2019 год
	единиц

	1.6.
	В 2019 году из местного бюджета фактически осуществляется финансирование расходов на благоустройство территории.
	Единиц

	2.
	Фактические расходы за отчетный период
	Тыс.руб.

	3.
	Численность населения
	Тыс. чел.

Глава Селосонского сельсовета                                    С.И.Кузнецов